
Tisknuto: 26.05.2024  06:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina pro ekonomy - C1
JC/EKAEI  / 3

Pracoviště / Zkratka JC / EKAEI
Název Angličtina pro ekonomy - C1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět JC/EPAEI
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

JC/EKAEH

Cíle předmětu (anotace):

Podmínky pro splnění požadavků předmětu v případě zavedení distanční výuky:
Na základě požadavků vyučujícího se student účastní online výuky dle rozvrhu předmětu a plní konkrétní zadané úkoly
prostřednictvím online systémů Moodle / MS Teams.

Cílem předmětu je zlepšení základních jazykových dovedností s důrazem na specifické potřeby studentů týkající se jejich
budoucího profesního zařazení.
Počáteční úroveň studentů: B2 v obecné angličtině.
Cílová úroveň studentů: B2 v oblasti Business English.
Kurz se soustředí na systematické rozšiřování slovní zásoby a rozvoj produktivních řečových dovedností se zřetelem na profesně
zaměřené situace.

Požadavky na studenta

Splnění a odevzdání seminárních prací.
Splnění zápočtového testu na 60%.
Spnění ústního testu.
Moodle - absolvování kurzu.
V rámci závěrečného testování bude ověřována míra dosažení úrovně jazykové kompetence studenta prostřednictvím využití
standardizovaných testovacích materiálů.

Obsah

Contemporary Business Issues.
Technological World.
Problem Solving / Negotiating.
International Business Comparison.

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:32



Strana: 2 / 3

Marketing / Advertising.
Data Analysis.
Presentations.
Komplexní jazyková zkouška založená na standardizovaných testovacích materiálech a zahrnující receptivní i produktivní
jazykové dovednosti

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Komunikativní kompetence na úrovni CEFR B2 v obecné angličtině.

Získané způsobilosti

Student je schopen interaktivní komunikace na úrovni B2, je kompetentní v užívání rozšířené slovní zásoby v oblasti Business
English (BE).
B2/ BE:
Mluvený projev: interaktivita, rozlišení registru formálního a neformálního jazyka.
Čtení: zvládnutí jednotlivých technik, pokročilá práce se slovníky a zdroji informací.
Psaní: respektování stylistiky dle registru.
Poslech: porozumění běžným typům slyšených projevů z oblasti ?Working and Business English?.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jan Šebek•  Garanti:
Mgr. Jan Šebek (100%)•  Přednášející:

Literatura

Oxenden, C., Lahtam-Koenig, S. - Seligson, P. New English File Upper-Intermediate. Oxford
University Press, 2008.

•  Základní:

Naunton, J. ProFile 3 Upper-Intermediate. OUP. ISBN 978-0-19-457577-5.•  Základní:
John Allison with Paul Emmerson. The Business 2.0 Intermediate. Macmillan 2013.•  Základní:
Hewings, M. Advanced Grammar in Use. CUP, 2000.•  Doporučená:
Flower, J. Build Your Business Vocabulary.. LTP Series, 2000.•  Doporučená:
Emmerson, P. Business Grammar Builder.. Macmillan Publishers Ltd., 2002.•  Doporučená:
Mascull, B. Business Vocabulary In Use.. CUP, 2002.•  Doporučená:
Ashley, A. Correspondence Workbook.. OUP, 2003.•  Doporučená:
Koblížková, A. English for Business.. Pardubice, 2005. ISBN 5571501.•  Doporučená:
MacKenzie, I. English for Business Studies.. CUP, 2002.•  Doporučená:
Murphy, R. English Grammar In Use.. Cambridge University Press, 1991.•  Doporučená:
POWELL, Mark. In Company - Upper-intermediate. Student´s book. MacMillan 2006.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Rozbor produktů pracovní činnosti studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:32



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Anglický jazyk
- povinně
volitelný

B2016

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Anglický jazyk
- povinně
volitelný

B2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Anglický jazyk
- povinně
volitelný

B2014

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Anglický jazyk
- povinně
volitelný

B2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Anglický jazyk
- povinně
volitelný

B2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:32


